
 

             

       Obec Soběraz 
Zastupitelstvo obce Soběraz 
  

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Soběraz č. 03/2023 
konaného dne 28.6.2023 od 18:00 hodin 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Soběraz (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin místostarostou obce p. Hubálovským (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 
že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7) jmenovitě L. Hubálovský, 
J. Marksová, P. Nožička, M. Danišová, J. Danišová, (omluveni M. Nožička, A. Hrabec), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu J. Marksovou a P. Nožičku, zapisovatelkou 
M. Danišovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Schválení programu: 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje následující program zasedání: 

 
1) Finance 
2) Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2022 
3) Zastupování při veřejném projednání Územního plánu obce Soběraz 
4) Různé  
5) Diskuze 

 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
1) Finance 

Zůstatek běžného účtu v Komerční bance ke dni 28.6.2023 činil 1.193.075 CZK. 
Zůstatek u ČNB ke dni 5.6.2022 činil 1.140.343 CZK. Na termínovaných vkladech 
8.500.000 Kč. 
 
2) Závěrečný účet obce za r. 2022, účetní závěrka za r. 2022, zpráva o 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2022  
Návrh závěrečného účtu obce za r. 2022 včetně všech příslušných příloh byl zveřejněn 
na elektronické i kamenné úřední desce 15 dnů před schválením v ZO. Místostarosta 
seznámil přítomné se zprávou z auditu hospodaření obce za r. 2022 vykonané 
Krajským úřadem. Výsledek přezkoumání – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 

  
 
 

  



 

             

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s 
celoročním hospodařením bez výhrad.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0.  
Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
 
3)  Zastupování při veřejném projednání Územního plánu obce Soběraz 
Předsedající seznámil zastupitele s podmínkami zastupování při veřejném 
projednávání územního plánu obce Soběraz. Pro zastupování navrhl místostarostu 
obce. Veřejné projednávání územního plánu proběhne 9.8.2023 od 15.00 hod. Bylo 
vyvěšeno jak na kamenné, tak i elektronické úřední desce. 
 
Návrh usnesení:  
Pro případ nepřítomnosti určujeme jako zástup za určeného zastupitele ve věci 
pořizování územního plánu člena zastupitelstva pana Lukáše Hubálovského. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0.  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
4) Různé  
Zhodnocování volných financí: Dne 22.6.2023 bylo vloženo 2.500.000 Kč na tříměsíční 
termínované vklady se zhodnocením 6% 
 
Návrh usnesení: 
Předsedající navrhuje další zhodnocování volných financí termínovanými vklady. 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0.  
 
Byl pořízen program Codexis – přístup ke všem zákonům i s jejich odborným 
výkladem, možnosti konzultací a vzory smluv za cenu 12 000 Kč za rok. V ceně je 5 
licencí. 
Vodovod – dle informací Ing. Kadlece (VIS) by mělo být do dvou týdnů požádáno o 
stavební povolení, chybí již jen vyjádření dvou institucí (Vodoprávního úřadu a CITIN) 
– během příštího týdne. Vydání stavebního povolení odhadováno do konce srpna. 
Poté proběhne výběr zhotovitele, kterého odsouhlasí zastupitelstvo. 
 
Chystané akce: 
19.8.2023 od 16:00 – dětské hasičské sportovní odpoledne, od 20:00 zábava 
2.9.2023 Rozloučení s létem, čas bude upřesněn 
Cesta pod svahem: dne 24.7.2023 proběhne zaměření, poté bude vybrán zhotovitel 
dle schválené směrnice zakázek malého rozsahu, který vykoná požadované práce. 
Upozornění občanům – všechny poplatky obci mají být zaplaceny do 30.6.2023!!! 
Dořešení spádovosti mateřské školy. 
   
5) Diskuze 
p. Rufert – vyřešení havarijního stavu cesty pod Mackovými. 
 



 

             

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bude řešit prioritně havarijní stav této cesty. Zhotovitel bude vybrán dle 
schválené směrnice zakázek malého rozsahu a následně bude řešena nutnost 
projektu.  
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0.  
 
Byl vznesen dotaz na existenci vyhlášky na pálení biologického odpadu. – obecní 
vyhláška není, ale již několikrát byl v zápisech zanesen zákaz pálení komunálního 
odpadu. 
Znovu upozorňujeme na zákaz pálení komunálního odpadu!!! 
 
Dotaz M. Čmelíkové, zda přišla odpověď na dopis p. Bukovskému? – žádná odpověď 
nepřišla. 
Po intervenci u Odboru životního prostření MěÚ Jičín začalo osazování na parcele 
190/2 dřevinami. 
 
Předsedající poděkoval za účast a popřál příjemné prožití prázdnin a zdraví. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 28.6.2023 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  M. Danišová 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: J. Marksová     Místostarosta: L. Hubálovský 
 
 
  P. Nožička 


